
UCHWAŁA NR XXII/158/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Sulików i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu, w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy 
Sulików uchwala co następuje: 

§ 1.  

 Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2.  

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2) papier, 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) szkło, 

5) bioodpady, 

6) przeterminowane leki, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte opony, 

11) chemikalia, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

14) odpady niebezpieczne, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są bezpośrednio z nieruchomości. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt od 2 do 4 odbiera się bezpośrednio z nieruchomości oraz z pojemników 
zlokalizowanych w miejscach publicznych. 

4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 5 odbiera się bezpośrednio z nieruchomości. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia robót wewnątrz budynku odbiera się 
bezpośrednio z nieruchomości, po wcześniejszym złożeniu stosownego wniosku do Urzędu Gminy Sulików,  
z zastrzeżeniem ich odbioru w ilości nie większej niż 3,5 m3 w ciągu roku kalendarzowego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7DE97AA7D5. podpisany Strona 1



6. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami tworzy się punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, z którego będą odbierane odpady wymienione w ust. 1 pkt 2-15 

7. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa regulamin, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

8. W zamian za uiszczoną opłatę, właścicieli nieruchomości zamieszkałych w obszarze zabudowy 
jednorodzinnej i wielorodzinnej (do 7 lokali) oraz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, wyposaża się 
w pojemniki do zbierania bioodpadów oraz w worki do zbiórki odpadów opakowaniowych: 

1) z papieru– kolor niebieski, 

2) z tworzyw sztucznych, metalu oraz opakowań wielomateriałowych – kolor żółty, 

3) ze szkła – kolor zielony. 

9. W zamian za uiszczoną opłatę wyposaża się miejsca publiczne w zestawy pojemników przeznaczone do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, do których właściciele nieruchomości mogą dostarczać 
posegregowane odpady, wymienione w ust. 1 pkt 2-4. 

10. Z pobranych opłat, raz w roku, odbiera się odpady, wymienione w ust. 1 pkt 9 z dodatkowych miejsc 
zbiórki wyznaczonych przez gminę. 

11. Wprowadza się ograniczenie w przyjmowaniu przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 10, w ilości 6 sztuk na nieruchomość na rok. 

12. W zamian za pobraną opłatę gmina pokrywa koszty usuwania odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. 

§ 3.  

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – co dwa tygodnie, w budynkach wielolokalowych w okresie od kwietnia 
do października co najmniej 1 raz w tygodniu. 

2) bioodpady – co dwa tygodnie, w budynkach wielolokalowych, punkcie selektywnej zbiórki odpadów w okresie 
od kwietnia do października co najmniej 1 raz w tygodniu. 

3) odpady zbierane w sposób selektywny, tj. papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 
szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4) odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6-15  z punktu selektywnego zbierania odpadów – w zależności od 
czasu nagromadzenia, 

2. Informacje dotyczące lokalizacji pojemników ustawianych w systemie gniazdowym w miejscach 
publicznych udostępniane będą na stronie internetowej Gminy Sulików pod adresem www.sulikow.pl  oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sulików, ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulików. 

§ 4.  

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest zgłaszać do Urzędu Gminy Sulików, ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulików, 
osobiście, pisemnie lub telefonicznie pod numerem telefonu 757787288. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 7 dni od zaistnienia zdarzenia niewłaściwego świadczenia usługi. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, adres zamieszkania lub siedziby, 
telefon kontaktowy, adres nieruchomości, której dotyczy nieprawidłowość, datę zdarzenia oraz opis niewłaściwego 
sposobu świadczenia usługi. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XXII/185/16 Rady Gminy Sulików z dnia 31 października 2016 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy Sulików i zagospodarowania tych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7DE97AA7D5. podpisany Strona 2

http://www.sulikow.pl/


§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 7.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7DE97AA7D5. podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXII/158/20 

Rady Gminy Sulików 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
usytuowanego w miejscowości Sulików (działka nr 7/56), prowadzonego przez Gminę Sulików, zwanego w dalszej 
części regulaminu PSZOK. 

2. Do PSZOK mogą być dostarczane nieodpłatnie odpady zbierane w sposób selektywny, wytworzone przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Sulików. 

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych i oznakowanych 
pojemnikach lub kontenerach. 

4. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu, zasad 
BHP i ppoż. 

Rozdział 2. 
Ustalenia szczegółowe 

§ 2.  

1. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie się po wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu pracownikowi Urzędu 
Gminy Sulików osobiście bądź pod numerem telefonu 757787288. 

2. Przyjmowanie odpadów zbieranych selektywnie odbywać się będzie co najmniej cztery razy w miesiącu 
w terminach ustalonych harmonogramem, ogłoszonym w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy  Sulików. 

3. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być zanieczyszczone innymi 
odpadami. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

5. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednich kontenerach pod 
nadzorem pracownika. 

6. W PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) przeterminowane leki, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych 

10) zużyte opony samochodowe 

11) chemikalia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7DE97AA7D5. podpisany Strona 1



12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

7. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady zawierające azbest, 

2) materiały izolacyjne: styropian, wełna mineralna, papa, 

3) części samochodowe, w tym szyby samochodowe, 

4) padłe zwierzęta, 

5) zmieszane odpady komunalne, 

6) odpady powstałe w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, 

7) odpady pochodzące od mieszkańców innych gmin. 

8. Zaleca się, aby odpady niebezpieczne (chemikalia) znajdowały się w opakowaniach umożliwiających ich 
identyfikację. 

9. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy istnieje uzasadnione podejrzenie, 
że odpady nie są odpadami komunalnymi powstałymi w gospodarstwach domowych oraz w przypadku gdy odpady 
nie są posegregowane lub są zanieczyszczone innymi odpadami. 

Rozdział 3. 
Ustalenia szczegółowe 

§ 3.  

1. Nie przyjęte do PSZOK odpady należy dostarczyć do miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

2. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela na miejscu pracownik PSZOK lub pracownik Urzędu Gminy 
Sulików. 

3. Regulamin korzystania z PSZOK na terenie Gminy Sulików jest dostępny na stronie internetowej 
www.sulikow.pl. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7DE97AA7D5. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 14

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3




